watts.eu/es
Serie MTW, MTW-V,
MTW-VA
Contadores volumétricos de turbina del tipo de
chorro múltiple
Technical Data Sheet
2
Watts Water Technologies, Inc.
Contador volumétrico de turbina del tipo de chorro múltiple para agua caliente. Modelo PN16.
Temperatura máxima del fluido: 90°C. Lectura directa en cuadrante seco con transmisión
magnética. Cuenta con cuerpo en latón con tuercas y manguitos y acoplamientos roscados.
Puede instalarse solo horizontalmente. Dispone de transmisor de impulsos.
Contador volumétrico de turbina del tipo de chorro múltiple para agua caliente. Modelo PN16.
Temperatura máxima del fluido: 90°C. Lectura directa en cuadrante seco con transmisión
magnética. Cuenta con cuerpo en latón con tuercas y manguitos y acoplamientos roscados.
Puede montarse solo verticalmente con la entrada del fluido desde abajo. Dispone de
transmisor de impulsos.
MTW
MTW-V
Tipo Código DN Qn (m³/h) l/t impulsos Peso (Kg)
MTW MTW15E 15 1,5 2,5 2,1
MTW MTW15V 15 1,5 2,5 2,1
MTW MTW20E 20 2,5 2,5 2,4
MTW MTW20V 20 2,5 2,5 2,4
MTW MTW25E 25 3,5 2,5 3,2
MTW MTW25V 25 3,5 2,5 3,2
MTW MTW32E 32 6 25 3,5
MTW MTW32V 32 6 25 3,5
MTW MTW40E 40 10 25 6,3
MTW MTW40V 40 10 25 6,3
MTW MTW50E 50 15 25 7,4
MTW MTW50V 50 15 25 7,4
Tipo Código DN Qn (m³/h) l/t impulsos Peso (Kg)
MTW-V MTW-V20E 20 2,5 2,5 2,4
MTW-V MTW-V20V 20 2,5 2,5 2,4
MTW-V MTW-V25E 25 3,5 2,5 4,0
MTW-V MTW-V25V 25 3,5 2,5 4,0
MTW-V MTW-V32E 32 6 25 4,4
MTW-V MTW-V32V 32 6 25 4,4
MTW-V MTW-V40E 40 10 25 8,1
MTW-V MTW-V40V 40 10 25 8,1
Los contadores volumétricos de turbina del tipo de chorro múltiple de las Series MTW, MTW-V, MTW-VA se diseñan para
garantizar una medición exacta del volumen del fluido que circula por las tuberías, de cualquier naturaleza, donde se requiere
precisión y fiabilidad en el tiempo con caudales desde 1,5 hasta 15 m³/h. Todos los modelos son conformes con la Directiva
MID (Directiva sobre instrumentos de medida) 2014/32/UE.
Los códigos con extensión E (marca de reconocimiento del producto MI004) se refieren a los productos utilizados para la
medición de la energía térmica. Los códigos con extensión V (marca de reconocimiento del producto MI001) se refieren a los
productos utilizados para la medición del volumen de agua caliente y fría. Para los modelos roscados, los pesos se refieren al
contador con racores.
Descripción
3
Watts Water Technologies, Inc.
Contador volumétrico de turbina del tipo de chorro múltiple para agua caliente. Modelo PN16.
Temperatura máxima del fluido: 90°C. Lectura directa en cuadrante seco con transmisión
magnética. Cuenta con cuerpo en latón con tuercas y manguitos y acoplamientos roscados.
Puede montarse solo verticalmente con la entrada del fluido desde arriba. Dispone de
transmisor de impulsos.
MTW-VA
Tipo Código DN Qn (m³/h) l/t impulsos Peso (Kg)
MTW-VA MTW-VA20E 20 2,5 2,5 2,3
MTW-VA MTW-VA20V 20 2,5 2,5 2,3
MTW-VA MTW-VA25E 25 3,5 2,5 2,8
MTW-VA MTW-VA25V 25 3,5 2,5 2,8
MTW-VA MTW-VA32E 32 6 25 3,0
MTW-VA MTW-VA32V 32 6 25 3,0
MTW-VA MTW-VA40E 40 10 25 6,8
MTW-VA MTW-VA40V 40 10 25 6,8
Características técnicas
Diámetro nominal DN mm 15 20 25 32 40 50
Acoplamientos roscados (en los manguitos)
1/2"